
INDICACIONES 
• Dieta de eliminación para tests alimentarios
• Insuficiencia pancreática exocrina
• Dermatitis asociadas con alergias alimentarias
• Enfermedad inflamatoria intestinal
• Gastroenteritis asociadas con alergias alimentarias
• Enteropatía por pérdida de proteínas
• Linfagectasia
• Malabsorción
• Hiperlipidemia
• Gastritis

CONTRAINDICACIONES 
• No se han descrito

CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

ACEITE DE COCO
Fuente de ácidos grasos de rápida 
absorción y disponibilidad.

PROTEÍNA DE BAJO PESO 
MOLECULAR ALTA TOLERANCIA 
ALIMENTARIA
Dieta de exclusión indicada para 
reacciones adversas al alimento.

FUENTE ÚNICA DE 
CARBOHIDRATOS
Almidón de maíz, libre de residuos 
proteicos. Previene las reacciones 
alérgicas causadas por residuos de 
proteínas  de cereales, mientras 
proporciona una alta digestibilidad.

ALTA DIGESTIBILIDAD 
Facilita la digestión en pacientes 
con enteropatías y problemas 
gastrointestinales.

100% PROTEÍNA HIDROLIZADA 
Proteína de soja hidrolizada como 
fuente principal de proteína, de 
muy bajo peso molecular. 
Previene las reacciones alérgicas 
causadas por proteínas con un peso 
molecular que superan el umbral 
antigénico.

ALTA PALATABILIDAD
Recubrimiento hipoalergénico 
de sabor superior.

100% PROTEÍNA
HIDROLIZADA

ALMIDÓN
PURIFICADO

ALTA
DIGESTIBILIDAD

HYPOALLERGENIC



Tal cual Materia Seca

Humedad (%) 8,0 -

Proteína (%) 22,0 23,9

Grasa (%) 11,0 12,0

Fibra bruta (%) 2,0 2,2

Minerales (%) 6,5 7,1

Calcio (%) 1,1 1,2

Fósforo (%) 0,9 1,0

Sodio (%) 0,24 0,26

Omega 3 (%) 0,19 0,20

Omega 6 (%) 1,52 1,65

Vitamina A* (UI) 27000,0 29347,8

Vitamina D3* (UI) 1800,0 1956,5

Vitamina E* (mg) 315,0 342,4

Hierro (mg) 143,0 155,4

Iodo* (mg) 1,4 1,5

Cobre (mg) 16,0 17,4

Manganeso (mg) 60,0 65,2

Zinc* (mg) 148,0 160,9

Selenio* (mg) 0,10 0,11

Energía metabolizable (kcal) 3683,0 4002,0

Digestibilidad (%) 88

INGREDIENTES
Almidón vegetal purificado, proteína vegetal 
hidrolizada, grasa animal (estabilizada con una 
mezcla de tocoferoles de origen natural), saborizante 
hipoalergénico, celulosa, aceite de coco 3%, fosfato 
monocálcico, carbonato de calcio, fibra fermentable 
purificada, cloruro potásico, aceite de colza, sal, óxido 
de magnesio. 

DATOS LOGÍSTICOS

CANTIDAD DIARIA 1

1. Se recomienda consultar a un veterinario antes de usar. Las raciones indicadas son orientativas y pueden variar dependiendo de factores como la 
edad, la raza, la actividad y las condiciones climáticas. Conservar en un lugar fresco y seco. Dejar siempre agua limpia y fresca al alcance del animal.

ANÁLISIS NUTRICIONAL

*Añadido

CÓDIGO UD/CAJA FORMATO EAN

591219 5 2,5 kg 8410650152363

923670 1 10 kg 8410650152370

HYPOALLERGENIC

PESO ADULTO

1 kg 5 kg 10 kg 20 kg 30 kg 40 kg 50kg

G/DÍA

2-6 meses 40 g 125 g 215 g 350 g 450 g 540 g 630 g

6-12 meses 35 g 115 g 185 g 300 g 450 g 550 g 650 g

Adulto 25 g 85 g 145 g 245 g 335 g 415 g 490 g

(Unidades por Kg de producto)


